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Besetzung Qualitätsbeirat für die Qualitätsentwicklung in Kindertagesstätten  

in der EKHN 
 

 
 Dekanat  oder 

Institution 
Name Funktion Adresse Email 

1 Kirchenverwaltung Oberkirchenrätin  
Dr. Melanie Beiner 

Leitung 
Dezernat 1 
Kirchliche Dienste 

Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
FON: 06151 405 306 

Melanie.beiner@ekhn.de 

2 Kirchenverwaltung Dr. Annette-Christina 
Pannenberg 

Dezernat 4 - 
Organisationsentwicklung 
und Qualitätsmanagement 

Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
FON: 06151 405 365 

Annette-Christina. 
Pannenberg@ekhn.de 

3 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Sabine Herrenbrück Leitung Erbacher Str. 17 
64287 Darmstadt 
FON: 06151 6690 213 

Sabine.herrenbrueck@ekhn.
de 

4 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Roberta Donath Qualitätsentwicklung für 
Kitas in der EKHN 

Alte Schmelze 11 
65201 Wiesbaden 
Fon: 0611 14104927 

Roberta.donath@ekhn.de 

5 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Sabine Altheim Fachberatung Hessen Alte Schmelze 11 
65201 Wiesbaden 
Fon: 0611 14104925 

Sabine.altheim@ekhn.de 

6 Zentrum Bildung, 
Fachbereich Kita 

Carolin Dietzel Fachberatung Rheinland-
Pfalz 

Alte Schmelze 11 
65201 Wiesbaden 
Fon: 0611 14104922 

Carolin.dietzel@ekhn.de 

7 Bergstraße 
 
 

Ursula Kindinger-
Bickel 

Geschäftsführerin GÜT Büro Kita-Beauftragte 
Rathaus Gadernheim 
Nibelungenstr. 733 
FON: 06254 9592516 

Ursula.kindinger-
bickel@ekhn.de 
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8 Biedenkopf-Gladenbach Gerda Wied-Glandorf Vorstandsmitglied im ev. 
Familienhaus maia, 
Breidenbach 

 Dekanat.Biedenkopf-
Gladenbach@ekhn.de 

9 Darmstadt-Stadt Karlheinz Friedrich KV, stellv. Vorsitzender 
Trägerausschuss, 
Synodaler 

Ev. Andreasgemeinde 
Paul-Wagner-Str. 70 
64285 Darmstadt 
FON: 06151 63627 

karlheinz.k.friedrich@web.de 

10 Gross-Gerau-
Rüsselsheim 

Walter Zorn DSV-Mitglied, 
Vorsitzender KV Berkach 

Ev. Kirchengemeinde Berkach 
Europaring 74  
64521 Groß-Gerau 
FON: 06152 57562 

Walter.Zorn@ekhn.de 

11 Wetterau Ina Lauster-Ulrich DSV-Mitglied,  
KV-Vorsitzende Burg-
Gräfenrode 

Ev. Kirchengemeinde 
Burg-Gräfenrode 
Burgstr. 13 
61184 Karben  
FON: 06034 2028 

Ina.Lauster-Ulrich@ekhn.de 

12 Oppenheim (RLP) Sabine Bezvald Leitung 
Kita „Morgenstern“, 
Nierstein (Gütesiegel) 

Ev. Kindertagesstätte 
Morgenstern 
Langgasse 20  
55283 Nierstein 
FON: 06133 50155 

Sabine.Bezvald2@ekhn.de 

13 Rodgau Jutta Scheidhauer-
Würz  

Leitung Ev. Kita 
Birkenhain, Nieder-Roden 

Ev. Kindergarten 
Birkenhain 
Wismarer Str. 26 
63110 Rodgau 
FON: 06106 75703 

Jutta.Scheidhauer-
Wuerz@ekhn.de 

14 Hochtaunus Anette Kölbel Leitung Kita am 
Bonhoeffer-Haus, Bad 
Homburg 
(Gütesiegelverfahren 
2017) 

Ev. Kindertagesstätte 
Am Bonhoeffer-Haus, 
Gluckensteinweg 148 
61350 Bad Homburg 
FON: 06172 31275 

Anette.Koelbel@ekhn.de 
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15 Bergstraße Birgit Uhrig  Leitung Kita Nordheim, 
Biblis (Gütesiegel) 

Ev. Kindertagesstätte 
Nordheim 
Fröbelstr. 7, 
68647 Biblis, 
FON:06245 4760 

Birgit.Uhrig@ekhn.de 

16 Wiesbaden 
 
 
 

Leona Rämsch  Leitung Kita Matthäus, 
Wiesbaden 

Ev. Kindertagesstätte 
Matthäuskirche, 
Hollerbornstr. 55, 
65197 Wiesbaden, 
FON: 0611 420811 

Leona.Raemsch@ekhn.de 

17 An der Dill Judith Metz Leitung Kita Schatzkiste, 
Herborn-Hörbach 
(Gütesiegel) 

Zum Wachtgipfel 10 
35745 Herborn-Hörbach 
FON: 02772 54850 

Judith.Metz@ekhn.de 

18 Weilburg Angela Müller Leitung Kita Rappelkiste 
Gräveneck 

Ev. Kindertagesstätte 
Gräveneck,  
Taunusstr. 21  
35796 Weinbach-Gräveneck, 
FON: 06471 48 45 

Kita.Graeveneck@ekhn.de 

19 
 

Evangelischer 
Regionalverband 
Frankfurt und Offenbach, 
Fachb. II 
Diakonisches Werk für 
Frankfurt und Offenbach 

Jürgen Markmann 
 
 
 

Arbeitsbereichsleiter 
Fachberatung und 
Qualitätsmanagement für 
gemeindliche Kitas 
 

Diakonisches Werk für Frankfurt 
und Offenbach 
Arbeitsbereich Kita 
Kurt-Schumacher-Str. 31, 
60313 Frankfurt/M. 
FON: 069 2475149-2011 

juergen.markmann@diakonie
-frankfurt-offenbach.de 
 
 
 
 

20 Diakonisches Werk für  
Frankfurt und Offenbach  

Beatrice Gudat 
 
 
 

Fachberatung für 
Qualitätsmanagement 
 
 
 

Diakonisches Werk für Frankfurt 
und Offenbach 
Kurt-Schumacher-Str. 31, 
60313 Frankfurt/M. 
FON: 069 2475149-3025 

beatrice.gudat@diakonie-
frankfurt-offenbach.de 
 
 
 

21 Ausbildung, ev. 
Ausbildungsstätten 

Dr. Dagmar 
Giebenhain 

Leitung der Ev. 
Ausbildungsstätten 

Ev. Ausbildungsstätte für 
sozialpäd. Berufe 
Stiftstr. 41 
64287 Darmstadt 
FON: 06151 4095401 

giebenhain@eva.elisabethen
stift.de 

mailto:beatrice.gudat@diakonie-frankfurt-offenbach.de
mailto:beatrice.gudat@diakonie-frankfurt-offenbach.de
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22 Regionalverwaltung Frank Stadtmüller Stellv. Leitung Ev. 
Regionalverwaltungs-
verband Oberursel 

Ev. Regionalverwaltungs-
verband Oberursel 
Hohemarkstr.151,  
61440 Oberursel 
FON: 06171 885-116 

frank.stadtmueller@ekhn.de 

23 Gesamtmitarbeiter-
vertretung in der EKHN 

Elke Thielmann oder 
Horst Pötzl 

Vorsitzende  
Stellv. Vorsitzender 

Paulusplatz 1 
64285 Darmstadt 
FON:06151 405 

elke.thielmann@gmav-
ekhn.de 
horst.poetzl@gmav-ekhn.de 

 
 

mailto:elke.thielmann@gmav-ekhn.de
mailto:elke.thielmann@gmav-ekhn.de

